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KONTRATE

Date: 09.11.2022.
Numri i kontratés:|: 621-22-10431-5-2-1/C659
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ni njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Univerzal Comerc;  Euroasphalt Sh.p.k., Dragash, Bellobrad, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajuwar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

LOT2 - Sanimi i defekteve té kanalizimeve né fshatrat Kapre, Kosavé dhe Zaplluxhe me numér
identifikues: 621-22-10431-5-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2022-130-521.
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punive né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT2 - Sanimi i defekteve
t€ kanalizimeve né fshatrat  Kapre, Kosavé dhe Zaplluxhe

No. Lot
2 LOT2 - Sanimi i defekteve (¢ kanalizimeve né fshatrat Kapre, Kosavé dhe
t Zaplluxhe
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 9,347.00 €; ( nente mij ¢ treqind ¢ dyzet ¢ shtate Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m@ sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagest ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhijes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispezité tjetér té dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin Jjan¢ dhéné mé sipér.

! ‘u lutemi referojuni kétij numri 18 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (€ Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka alat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim té pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -
130 f2022 Lot 2
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimil
Nénshkrimi:. =
énshkrimi:_ - 22 90¢ | /

Data: 09.11.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Univerzal
Comerc; Euroasphalt

Sh.p.k., Dragash, Bellobrad,

Pozita: -Dfll& )TD!LL I“M“
Nénshkrimi:

[har
Data: 09.11.2022.
Vula:

z Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratis: 621-22-10431-5-2-1/C659

Neni 1 Pérkufizimet

I.E “Kontratg" do (& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ &shii
shénuar n¢ formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kEtE dhe (& gfitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencs né (g,

1.2 “Pung” konsiderohen (& gjitha alo puné 18 cilat jané objekt i kontrates dhe 16 cilat Autoriteti Kontraklues
kérkon q¢ & kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 tjcra apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e

konlratés, i cili (& cilét) &shié palé né kontraté dhe shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektil” éshté njeriu i caktuar né kushiel e veganta (8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 18
gjitha hollésité duhct t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
koniralgs,

L6 “Vendi i ndértimit” do (& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontrakiucsit” do t& thoté e (éré makineria pértshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
ljcra g nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g duhet t& béhen sipas kontratis.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & mirauara nga Autorideti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés,
110 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta 8 Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésajni cili éshié figji q& i pércakien té giitha ¢éshijet ¢ nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerin do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkeuar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vel ose njé pjesé (& saj te njé palé ¢ treld,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak e shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, osc adonjé pérfitim apo interes nga ajo, piirveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkest pér pagest, né [avor & bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gi duhet & paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n rast (& dhénics s (8 drejtés sé Kontrakluesit siguruesve (¢ Kontrakiuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qtllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjcsén e kontratds ¢ lashmé shié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave té kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen ptr dhénicn e

kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani t& sigurimil ose institucion Ljetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés € tij nj€ pale (& tretd.

4.2 Elcmentet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrak{ves. Aulorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né ¢ njéjlén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ 1 ose punétoréve (& Lj. Aprovimi 1 nénkontrakiimit (& ndonjé pjese 1& kantratés ase aprovimi i
nénkontrakluesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé ¢ ¢ tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pirkitazi me furnizimel g& 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢larédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisg, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kifrkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve (6 tifla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése &shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Koniraktuesit, pa pages€, njé kopje (& skicave 1€ pérgatilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tera té kontralés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kédtyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit (& cenilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues 12 gjitha skicat, specifikimet dhe dekumentet
jera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése £sht€ e ncvojshme pér qéllime @ kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktucsi pa
pajlim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktucs ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet gé jang (& nevojshme pér ekzekutim (8 miré 8 kontratés dhe pée
kompensim démi nga ndonjé defckt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dulr dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontrakluesil ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave (& pércakluara né kisto Kushte
té pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do objeki 1& vendosur né dispozicion (& tij né giendje
& miré, dhe duhel, nése kérkohet nga Autoriteli Kontrakiues. ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ ket& (& drejté 16 ndonjé pagese pér pérmirésimel gé rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovis (& cilat mund
(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (8 obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.




7.2 N&é bazé 1€ dispozilave 1& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (& b&je (& gjitha
pérpjekjel e nevojshme pér (& Ichigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (¢ gjitha vizal dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirgé lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimil, pér personclin, shérbimet e & cildve Kentraktuesi dhe
Auteriteli kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér {amiljet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhel & veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit (€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit ptr shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéé duke i paragitur
arsyet c tij brenda 30 dit€sh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Konlraktuesi dubet i respektojé dhe 18 veprojé sipas 18 gjitha ligicve dhe rregulioreve né fugi né
Republikéén ¢ Kosovés dhe do & sigurcjé qé personeli i tij, tié aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré & tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajlojé € giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo Eshté ¢ nevajshme pér géllime 18 ekzekulimit t& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 1€ {illojné dhe (& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g& (& gjitha punét qg aifajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
& punimeve do 1€ bEhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 1 pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontrakiunars,

8.8 Kontrakiuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit & punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né& qofté se pér kryerjen ¢ pundve pajisiet ¢ rénda si: ekskavaloré (@ llojeve 1& ndryshme, vinga.
kamioné té llojeve 1€ ndryshme, skela t8 larta, etj do 18 pérdoren dhe
b, né ményre gt t& mos diémiojé kalimtarét e rastit, ohjektet pérreth, trafikun elj.

8.9 Kontrakluesi do 1€ jelt pérgjegjés pér sigurini c t giitha akliviteleve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personcl kyg dhe 1& pérdor pajisje (& identifikuara n# tender e 1if, pér & kryer
puné ose personel Letér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim & propozuar 1& personelit kyg dhe pajisjeve vetm nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakteristikal jané né thelb (& barabarta ose mé (& miré se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Stguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit 1§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekulim (€ ploté dhe & mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saklésohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir cfarédo humbjeje q& &shié pasoji ¢
mosekzekutiniit t€ ploté dhe 1€ dubur (& ebligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurinii do (& vazhdof t& mbetet i viefshém 30 dité pas lshimit & Certifikatés sé Pranimit (e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (8 kontratés do 18 jeté né formén e dhéng né piesén IV & kontraiis.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 18 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget o léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjct) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afén,

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudbés garantuese
té delekteve né shumal e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme € cilal jané pér shkak t& rreziqeve
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialcve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit (e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet €' dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté sc kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& (ill¢ aléheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& périashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 NE qofié sc ckzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit € ofrimit (€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé alatin ¢ cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (8 zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do e pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projeklil pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (€ punéve 1
kontraktuara, kontraklucsi duhel la rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej# prapé Menaxherit (8
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqg@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 8 sigurojié
argument me shkrim Menaxherit (& Projeklit.

12.4 Paraqgitja e programil 18 1il1&, duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekeit nuk do € zvogéloj ose (8
ris detyrimet ¢ kontraktuesil sipas punéve & koniraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé néd ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté € drejién & ndaloj gasjen n& vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshis i
pérfshiré n€ zbatimin ¢ koniralés, me pérjashtim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kentraktues,

13.2 Kontrakluesi do 1€ sigurojé siguring ng vend-punishte gjalé gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 18 jets
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes € punonjésve (8 tij, agjentéve te Autoritelit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pEr 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund @& rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do (& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar qi strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 18 jelé prgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ase g& me arsye mund t€ k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do & sigurojé ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugél, hekurudhal, rrege ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 18 marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast te vecanté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevajshme, ose éshtd kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me gélim (& mbrojijes apo pér (& périorcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoltojé
Auloritetin kontraklues pér cfarédo masa 1€ veganta g€ ai synon (& ndérmarré para se kryej alo. Riparimet ¢
démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transposti i materialeve apo pajisjeve do & jeté n& shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér t€ giitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

13.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jant pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do (& harmonizejé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé& fundic 18 visrtetimit &
pérfundimil 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit (8 kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& tatimeve
dhe/osc ngrities se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndedhur gjaté kohds sa ka gené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét n& mes 8 Datés sé {illimit dhe
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit & Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesil
nése humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillini i punéve

17.1 Kontrakiucsi do t& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalime! dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorzuar nga Kontrakuuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do L& plotésoj ato brenda afatit kehor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& (ij vonohet,
osc pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {1 plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérnjé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér géllim (& bejé kérkesé pér zgjatje 18 periudhiés s@ realizimit pér @ ¢ilén ai konsideron sc
ka 1& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koniraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktves & dhina gjithépérfshirése ashtu g8 1& mund & kontrollohet

kérkesa,

[8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1€ periudh@s si realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i &shié dhéné c drejta pér zgjatjc 1& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cekur né KVK
per ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk dubet (& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraklues ka fituar ¢ drejlén e vlerés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:




{a) konliskojé garancing e realizimit; dhe / osc

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

{c} W hyjé n& njé kontraté me njé palé & wreté né koston e Kontrakluesit pér olrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MIESHTERITE
Neni 2¢ Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikehel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesil, i ¢ili do & mbaje & pakién informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétordve
t& puniésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme té ¢ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, 1& afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe t8 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakluesit,

20.2 Shénimet € biéra né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Auloritetil Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datds né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktvesi déshton qe té nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ lij brenda periudh@s sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund 8 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bEjé ose (& marr njé kopje 1& shénimeve (& cilat ai | konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
).

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéliime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet tcknike preliminare do (€ jené objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet (i referohel numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18
certilikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojnt kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar (cknikisht materialet apo artikujt q& do @ pérlshihen né pune ose né prodhimin e
kompenentéve, alo mund & refuzohen dhe duhel & z&vendiésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon delekie ose gabime. Kontrakiuesit mund jepet mundésia Ui riparojé dhe U
pérmirgsojé materialet dhe artikuft g& jang refuzuar, por kéto materizle dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém niése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Awtoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Prajektit”, 1& cekur né KVK, i cili do 18 joté pérgjegijis
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit (& punéve gjalé téré kohis, duke filluar qé nga dita ¢ paré e {illimit 1& punive ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese 18 defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs,

22.2 QEllmi i mbikéqyrjes &shis & kontrollojé cilésini ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t¢ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet e dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
autoriictit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vier@suar plotésisht véshtirésité g€ mund (i hast ng k&té aspekt, dhe nuk do 1 lejohet g 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né ptrmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraklues do t& kelé & drejté, ose nga vel& ose agjentit ¢ lij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe lestojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimil apo




prodhimit (& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q&
1& pércaktojé nise komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjelér, si¢ mund i€
specifikohet né kontratg.

22.5 Nésc komponeniét dhe materiatet i kand kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do (a njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéé.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet ¢ testil, secili do (€ japé njg
deklarate pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrie brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshijes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakluesi mund & kérkojné g kélo teste & pérsériten né (& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra paté kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, TE gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (& cilit
dishmohet se €shié gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjtjen sc ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do '1 eviloj menjéheré dhe do Ci konsideroy pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak tc
gabimeve Le tifla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ koniraiés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autorileti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autorifeti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & Hogaritet nga data né € cilén pagesa duliet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né logaring bankare @
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q& e plotéson Kontrakinesi, I njéju formular, gé i
bashkéngjitel kérkestés pér pagess, duhet (8 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet nié llogaring bankarc.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge dubet & kryhel nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratgs. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing c punds sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pieshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteleve né bazé 1€ & cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bihet veg e veg, Konlrakluesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auworiteti Kontraktues do 1€ bijé pagesd paradhénic Kontrakiuesit & shumave t& pereakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kentraktuesi i njé Garancioni ¢ Pakushiézuar Bankar né njé lormé t&




pranueshme pér Auloritetin Kondraktues né sasi dhe valulg (& barabanié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa (€ behet pagesa ¢ pard. por shuma ¢ garancisé dubet 1@ reduktohel né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interest nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdarin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisjct, materiatet die shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi dubet 18 dishmoj se pagesa paradhénic Sshté perdorur ni kéts ményré me
{urnizim € kopjeve (€ laturave ose dokumenteve L& era pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktucsit, pas
orarit 1§ pérgindjeve t& pérfunduar (& Punéve n& bazE t& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e &ré &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% ¢ vlerés totale (e kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ I8shimit te deklaratés sé
Hogaris¢ pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e papeses

28.1 Kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore & ¢mimeve té vicriisuara 16 puntéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén e kryer t& kontrakluesit pér (& vértetuar cilésing e punis dhe
vérteton shumén gé& duhet 1'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do 1& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin ¢ Kontrales sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari g& &shté pérfunduar; ose

b) N rast 1& kontratés paushallg, viera ¢ punés sé ckzekutuar do 1& pirbéj vlerén e aklivileteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Nent 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit (¢ certifikatés pérlundimtare & pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njg dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentct mbéshtctése qé tregojni
né detaje vlertn ¢ punés sé béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ni ményré qf Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projeklit do (& pérgalist deklaratén e
logaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit le tij dihet Li pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i & gjitha shumave
& cilal 1 1zkojng Awtoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te antoriteti kontraktues ose e ptriagésucsi i tij i autorizuar. dhe te
Kontrakiuesi, dekiaralén e llogarisé pérfundimtare e paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakuuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérflundimtar (8
puncs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do @ dorézojé njé kopje 1& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh@ron shiyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohel apo nuk i fep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakluara né afatin ¢
cakiuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 0’1 zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delckt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktucs shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

{¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justilikuar vonohet né Iéshimin e vérlelimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(&) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aklivileleve 18 punive 18 kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jan& pér shkak L& joprofesionalizmit t& Konirakiuesit.

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do & rreguliohel po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e piérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteli Kontraktues me géllim & pranimit (& pérkohshém ose final do (&
béhet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jetd pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontrakluesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun& nuk do té pranohen deri sa le jenc kryer verifikimel dhe lesiel ¢ cakluara ne shpenzime @
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dalén né 18 cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund (€ lillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritelit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoltimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriieti kontraktues kur (& kené kaluar né minyré (€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (8 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritelin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te Jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t&8 Kontraktuesit ose:

a) Ui [&shojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, néése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dbe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén
sipas mendimil t& tij jan® piérfunduar punit né pajtim me kontratén dhe Jané & gatshme pér pranim (&
pérkohsh&m; ose ‘

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimil 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikalén e pranimit & pérkohsheém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka [8shuar cerlifikatén ng dilén ¢ fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq struktural e pirkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds, Aj gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do t& bigjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s8 vendit 1& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé piesé Le punéve (&
cilat mund & shiagen apo shfagen gjaté periudhis se delekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin 1 impiantit ose materialeve (& démivara ose mjeshiéria ose dizajni { gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakivesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeji té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi &shié beé pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
pjesshém, periudba e defekleve do 18 vazhdohel vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila gshité ndikvar nga
ndérrimi apo rinavim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ krycj¢ velé pune, ose & punisojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesal ¢
pritura osc nga garanciié gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihct menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk gshté né
giendje q (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 16 kryejné punén
né kurriz (& Konirakluesit. Auleriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhel t@ informojé sa mé shpejl gié 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihiel né KVK dhe specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pergjegjisisé se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do jet€ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisi se defekieve do 18 {illojé né datén ¢ pranimit & pérkohshém.

Nent 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhiés s¢ parancisé ose, né rastet kur ka mé tep8r se njé periudhd, pas skadimit (&
periudhs s¢ fundit, dhe atgheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
Ieshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke eckur
datén ng (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & (ill¢ g autoriteti
kontraklues (€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimil do & [&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale g8 jang kérkuar
sipas Nenit 3418 jené pérfunduar né ményré (& Gilg qi & jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& Jjet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe lc jete dorézuar tek autoriteli kontrakiucs, ¢ nj¢ kopje tek
Kontrakluesi.

35.3 Pa marrt parasysh léshimin ¢ certifikatiis pérlundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbelen (& detyruar pér plotsimin e obligimeve g& dalin sipas komiratés para léshimit 8 certilikatés
pérlundimtare (¢ pranimit dhe 1& cilat kané mbetur & parealizuara n& kohién kur ldshohet certifikata
pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& (illa do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1€ kontratés,

SHEELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Paia ka shkelé kontratén nése nuk arrin (8 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kentratés, pala e démtuar do t8 ket@ @ drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprecjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a)  démeté pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbalimi i masave (€ parapara né k&te nen do
(& zbatohen duke v zbritur nga shumat g8 dubet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Nent 37 Shképutja e kontratés

37.1 Awtoriteli Konwraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qollé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do (& kufizohct né:

a.  Kontrakluesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye € justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve 1E kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet c arritura mbj
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér koslo 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi lalimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i delekteve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (8 preaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit:

f.  Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilal shuma minimale e
démeve té likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala Ljelér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (& ljera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxhieri 1 Projektil do {8 vier8sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit (8 palés s& treté krijohen rrethana emergjenie objektlive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do (8 périundoj
vazhdimésing ¢ p8rmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &hié ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do t& beéje
vlergsimin e pungs s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi (& largobet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N gofi# se kontrala shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do € siguraj vend punimin
dhe ta lirgj vend punimin brenda |5 dit€ve nga pérfundimi i perivdhés sé njoftimit.

Nemi 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né c¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuvar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve kontrakluese.,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive (€ parapara me kontratg, punémarrési sa m# shpejié gé
éshtéd ¢ mundur duhet £ sigurojé puniédhiéngsit njé deklaraté me shkrim me (& dhéénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kité rast aplikohen dispozitat si ni vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objekiive s& pérmbushjes s& tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit € personelit dhe shpenzimet {jera t& ngjashme i bart kontrak(uesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé preakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projcktit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé (& gjitha
punél ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakluesin.

iv. Afati pér pérmbushjc t& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ delyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjalet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N¢g qoftg se kontraktuesi pér njé koh@ 1€ gjale éshi& béré i pa aflé, pér shkak t& Forcés Madhore,

pir 1’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

35.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vierdsimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans g& jané marré para datés sé 1eshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vier8suar (& punéve (& pakryera, si¢ EshiE cckur né KVK. Dimet shtesé @ likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues lejkalon ndonj pagesé si borxh ndaj
Kontraktuesit, diferenca do t& jeié obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit 18 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes matcriale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
beéré, materialel e porositura, koston e arsyeshme 6 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personclit 18
Kontraktuesit i puniisuar vetém pér Punét, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (¢ marra deri n& datén e certifikaiis.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Puniét do
& konsiderohen & jeng proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritel pér shkak 1& gabimit &
Kontraktucsit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N goft€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontraiés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjelér jashte
kentrollit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 1 vértetoj kété. Kantrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié e mundur pas pranimit & kétij
virletimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit ¢ (ij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arrilur marréveshje.

ZGHNDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 16 giitha mosmarréveshjel gé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e {yre né mosmarréveshje dhe pr ndonjg zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshié e mundshme,
Nésc cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do 18 takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pergjigjet kirkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dig nga fillimi i proceduriis. Nése pérpjekja piér & arritr zgjidhje
migésore diéshton ose nése Pala déshion 18 pérgjigjct me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (&
Jent té lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& pracedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
{jetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh & pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimil, secila palé do 1& keté (& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s¢ zgfidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgisore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila pald mund 1& kérkoj:

a)  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet (¢ vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, givkata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES Lkushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do 18 ploésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré 0 t8

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& péviendura pér nener
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontralés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
T . 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do 1€ zbatohen pér 1€ gjitha
i;]g“ . ]h zbatueshém cishtjel g& nuk  mbulohen nga  dispozital ¢ Kkontratés.
¢ guha Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1§ jeté gjuhét né p&rdorim zyrtaré.
Siguria e ekzekutimit 10.1 N/A
Péreicoiisi dl 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
Lrejcajesia © (a)  P&r humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i L . .
Konirakiucsit Materialeve [shéno shumat],
oniraktues: (by  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratién [shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve (& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i1} L€ personave (€ Ljerd: [shéno shumat]
P i 12,1 L . .
rosram Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . . . - .-
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi § pung 17.1 . nos - . T
1T E paneve Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshitatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqgyrés 18
Autoritetit Kontraktues
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : 30 dité kalendarike, ose deri me date:
11.12.2022.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final & kontratés.
Regjistri i punis 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér | punés nuk Esivé nevajitet).
Inspektimi dhe | 22,1 P s e " I
lcstri)mi m ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do & béhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -




shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 18 Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim | maliit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikqyres 1 kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte: Fatmir
Kryeziu

4.2 Sipas Raportit t8 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dits nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk Ka pagese paraprake.
Mbajtja e Parast 271 Shuma ¢ parave (& mbajlura sh: {shéno pérgindjen]
Ehkaqcl" per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & el [shéno nwmrin] ditg
LOnmpensim .. I .
pas nénshkrimit t& kontratés.
gir!%'lflge':’m mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shta : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kuatiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme 1€ kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém
Pagesa pas shképutjes 9.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
s¢ kontratés jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesa & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t8 punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zatidhia e | #! {a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund t&
“ENda lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Gshté
mosmarréveshjeve o " W e -
N g e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
me procedurg . " . . " s
givgEsore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
figjiin né Kosova.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshtd e mundur & zgjidhet ndryshe




ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershé&m i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rreguilat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:
"RENOVIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT NE FSHATRAT: KAPRE,KOSAVE,ZAPLLUXHE"

FSHATI KAPRE - K.K DRAGASH

PUNET PREGADITORE

NI Pérshkrimi i Pozicioneve Njisia Sasia Cmimi (€) Gjithéscej (€)

Shéntmi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do € punchet
1.1 |kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohds sa zgjatin m' 100 0.20€ 20.00 € ‘/
punimet.Llog né m’

Punét paraptrgatitore, shénimi gjeodezik si dhe verifikimi i
{rasest s vietér t& kanalizimit ,n& matjet gjcodezike tt
pértshiben & gjitha punét e pgrmendura n kushtet €
pirgjithshime dhe Leknike, po ashiu t& malen diiznivelet dhe t&
1.2 y e 1 vierEr e m’ 100 0.50 € 50.00 €}/
mundesohet kyqju e kolektorve 1€ vjetér né kolekiorin ¢ 11,
kyqja dhe shkarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetin e
ri L kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike, Llog né
mil

Pastrimi | terenit nga mboturinat,e ngurta ndértimore ,shkurret
drunjét ¢ pyllgzuar - né zonat ku do 1€ kalojé traseja ¢
kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me rmjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar futjen normale (&
makinerisé pér gérmim si dhe largimin ¢ tyre n& deponi,
Deponin e callon Investitori.. N& kétg pozicion pérfshihet edhe
demolimi § rethojave dhe kihimin né gjendjett mé parshme pas
prfygndimit (¢ punimve. Liog .né m?

m’ 100 020¢€ 2000 € \/

Demalimi 1 rjetit ekzistues te vieter (aty ku eshte nevoja),
1.6 |pastrimi i terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per m 80 2.00€ 160.00 €
instatimin e rejetit te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

S~

GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 250,00 €

ZIPUNET L DHLEUT

Germimi dhe Hapja ¢ kanalit pér tak@ fushore t& kategorisg 111-VII nt thellési prej 0.8 v’ deri n& theligsing 5.30 m' pér
kanalizimi Fekal dhe gjerési (& nevojshme pér puné duke percjcllé t¢ gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjattsoré dhe
dispozitiis ¢ projektit .

Pas hapjes s& kanalit (& ngjeshet me vibrator pjesa e trases s¢ kanalizimit.

Virejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bijé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira nit projekt.
Sqarim : Ky loj ¢ kategorisé s¢ dheut pérfshini t¢ gjithe zone ku kalon trascja ¢ kanalizimit duke Gllear prej
Stacionazhes 0.00 deri nit pérfundim t& kanalizimit o stacionazhen ¢ fundit.

Punit me makineri (90%) m3 135.00 1.00 € 135.00 € \/

o

Punét me dorg {10%) m3 15.00 S€E 75,00 € \f
Furnizini, transporti, shtricja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtresiis s8 nén baz€s s¢ pusetave nga materiali guror paru se
15 beonobet kineta(Bazamenti pusetds) Fraksion {0 deri 63 )
min me trashesi w8 shiresss =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes My=250
kgfem? . Materiali | pérdorur duhet 1¢ jete i paisur me atesle m3 6.00 o€ 60.00 €| V'
paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrcjtje : Pas pérfundimit & késaj shirese kompania punékryese
gshig ¢ obliguar ta shqyrtoj Lestin e modulit & ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratds.
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24

Furnizimi dhe shicitja e Rérés 0-imm, trashési i0cm pér
shiratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe 15 cmmbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit . sipas vérgjtjeve dhe
pérshkrimeve teknike paraprake té specifikuar per punimet m3 3.00
tokésore. Gjaté vendosje s§ rérts té aplikohet glanumetria t&
pércakiuar ng bazé t€ rregullave dhe standardeve per aplikimin
té materialeve ndérlimore o vepér. Llog m3

10€

30.00 €] /

Largimin e ujérave néntoksorg té cilét shfagen gjatd gérmimit (&
kanalit, ¢ cilét pengoj ecurin ¢ punés né instalimin e rrjetit té
kanalizimit. , Llog. me ore/punc me aprovintin ¢ organit
mbikgyre

oré/pune 2

25€

50.00 €|/

2.6

Vendosja ¢ trakés mbrojtése sinjalizuese me gjevsi 3 cm
pergjaté gjitha trasesé s& rrjetit 1€ kanalizimit , pér ta
indentifikuar zongn se ku ndodbet gypat pas mbulinit t&
lanatit,

m’ 80

16.00 ¢ v

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes st gypit me sasi
& dheut t& pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe
detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete
/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjcter e dheut deri né mbushje m3 100
péefundimtare 1¢ terenit dhe kthimi o€ gjendje t& méparshme ,
dheu [ tepér kergohet né deponin mé & afért deti né 15 km
largdsi.

1.00€

100.00 € \/

GJITHESEJ PUNIM

ET & DHEUT 466,00 € M

3[PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

(93]

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave,mureve te
pusctave si dhe pllakes se siperme prej betoni te armuas-iarka
¢ betonit C- 25/30 dhe me klasé & armatures  S-400/500.P!lakat
dhe muret duhet te kene trashesin d=jo me te vogel se 20cm dhe
te jete | papérshkueshem nga uji.Pusetat jane me dimesnione
(2.0 x 2.0 x 3.0)m',5i dhe punimi [ kinetés sé pusetes duke i copé 4
dheng ramjen e dubur n# drejtim 8 rjedhis sé kolektorit sipas
detalit tekniké t& prezentuar né projekt.Pusetat duhet te kene
dhe kapakel adekuat metalik apo nga giza me aftesi mbajtese
deri ne 60ton,dhe me dimensione d-30cm.

200.00 €

£00.00 ¢ \’(/

gypave duhel 4 dorzoj atestet ¢ materialeve kenform specifikacionit teknik & projekiit

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, piirgjalé pjithe gjatésise s& trases s€ kanalizimit, duke
pércjellue nivelimin dhe pjdrrtésin ¢ ramjes né bazé projektit, me té gjitha clementet pérejellése duke vendosur unaza npu
goma ku lidhen gypat pr & parandaluar 1évizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyijen ¢ giesendeve (€ ngurta (€ cilgt
bliokojng gypin. Gjate ckzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po
ashtu te crespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projeki. Vérejtjc : Punékryesi pasi & filloj vendosjen dhe instalimin e

GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm ose te betonit @300mm 7w T 80 | 1500 1.200.00 €|V
GJHTHESLE] PUNIMET LATUESE 2.,000.00 €
4{PUNET TE TIERA
Pastrimi [ pusetave egzistuese ndhe vuarja ne fuaksion te tyre )
41 per largimin ¢ ujerave te zeza, copt 4 50 20000 € V’
GJITHESEJ PUNIMET TE TJERA 200.00 ¢} ¢/
NR REKAPITULLIMIT "A"
1  |GJTHESEJ PUNIMET PREGADITORE 250.00 € \/
7 |GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 456.00 €|V
3.7 |GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 2,000.00 € v,
74" |GJITHESEJ PUNIMET TE TJERA 70T -200.00 € v
,l'_f SR 1| TOTALI ME TVSHl-"  "2,916.00 € \)J
g -L‘;., . "I i » IR
.‘*-\f - ‘:ts/l"—f—::‘-:\ :'//{‘ ;! ; i/ . “,., S




B FSHATI KOSAVE - K.K DRAGASH

1|PUNET PREGADITORE
NR. |Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) Gjithisej (€)
Shenimi | kantierit me shenja ereziku né zonat ku do 1€ punohet
1.1 [kanalizimi sipas projektit detal ,gzjaté kohés sa zgjatin m' 500 0.10€ 50.00 €

punimet.Liog né m’

Punét parapirgatitore, shénimi gjeodezik si dbe verifikimi i
trasesé s& victér t¢ kanalizimit \né matjet gjeadezike t&
pérfshihen 18 gjitha punét ¢ pérmendura né kushiet ¢
pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten diizniveler dhe t¢
mundesohet kyqja ¢ koleklorve t8 vjetér né kolektorin e i,
kygja dhe shikarkimi i gropave septike clzistuese né rrjctin ¢
ri {8 kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
ml

n’ 500 0.20¢ 10000 ¢

Pastrimi [ terenit nga mbeturinal,e ngurta ndértimere shkurret
drunjét e pyllézuar - né zonat ku do ¢ kalojé traseja ¢
kanalizinit , Pastrimi i tyre bEhet normal me rejedhén e
kanalizimil me gerési 3m pér ¢ mundésuar futjen normale (8 ) ) '
makinerisd pér g&rmim si dhe largimin e tyre né deponi, m 500 0.10€ 50.00¢
Deponin ¢ cakton investitori., N& kété pozicion pitrfshihet edhe
demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendjeté mé parshine pas
piriundimit t€ punimve. Liog .né m?

Demolimi (tmontimi) me kujdes i rrjetit ckzistues te vjeter
{aty ku eshte nevoja), pastrimi i terenit dhe krijimi i
kushteve ndertimore per instatimin e rrjetit te ri ne sasine e
L6 liemtunr gjate emontimit te rrietit te vjeter-ngritja e gypave m’ 500 200¢€¢ 1.000.00 €
egzistues per te fituar pjertesin ¢ neyojshme telinike. Llog
ne m' me te gjitha shpenzimet

GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORT 1,200.00 €

PUNLT E DREUT

Germimi dhe Hapja e kanalit pér tokg fushore 1€ kategorise HI-V11 n& thellési prej 0.8 m' deri ne thellgsing 3.00 m' pér
kanalizimi Tekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjedlé 18 gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésors dhe
dispozités s& projektit .

Pas hapjes s¢ kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa ¢ trases s& kanalizimit,

Vircjtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bgjé punékrycersi, sipas detaleve teknike L& périshirn né projekt.
Sqarim : Ky lloj ¢ kategorist s€ dheut périshin€ t& gjithe zone ku kalon trascja ¢ kanalizimit duke filluar prej
Staciopazhes 0.00 deri né pérfundim t¢ kanalizimit né stacionazhen e fundit,

I~

[

Punét me makineri (90%) m3 630.00 1.00€
Pund¢ me doré (10%)

630.00 €
m3 70.00 2¢ 140.00 C

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtrestis s& nén bazés s¢ pusetave nga maleriali guror para se
(¢ beonohet kincla(Bazamenti pusctés) ,Fraksion (0 deri 63)
min me trashést 8 shtress =20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa t8 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250
kglem2 . Materiali i pérdorar duhcet te jete i palsur me ateste m3 7.00 0F 70.00 €
paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vreejtic : Pas périundimit 18 késaj shtrese kompania pungkryese
#shté ¢ obliguar ta shqyrto] westin e modulit (8 ngjeshjes dhc
prezentoj tek menaxiieri Kontratgs.

]
a2
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Furnizimi dbe shirirja ¢ Rérés 0-lmm, {rashési 10cm pér
shtratin nén gyp me planifikim £3cm, dhie £5 cm mbi gyp pée
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas vérgjjeve dhe
pershkrimeve teknike paraprake 1¢ specifikuar pér punimet
wokisore. Gjaté vendosje s@ rérés 1@ aplikohet glanumetria (&
ptrcakiuar ng bazé & rregullave dhe standardeve per aptikimin
1& materialeve ndértimore né vepér. Liog m3

m3

3.00

G €

30.00¢]\/

Largimin ¢ ujérave nenioksort té cilt shiagen gjaté gérmimit &
kanalig, 1€ cilit pengoj ecurin ¢ punés nét instalimin e rejetit (8
kanalizimit. , Liog. me ore/pune me aprovimin ¢ organit
mbikqyre

ort/punc

16€

a0.00 €l

Vendosja e trakgs mbrojtése sinjalizucse me gjerési 3 cm
pérgjatd gjitha trasest st rrjetit (¢ kanalizimit , pérta
indentifikuar zontn se ku ndodhet gypat pas mbulimit ¢
kanalit.

m’

500

0.10€

50.00¢ \/

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes 8 gypit me sasi
1@ dlient & pérzgjedhur pa gurd me trashiisi sipas skicave dhe
detajeve te percaktuara ne projekt per secilen puscle
Jstacionazh, pastaj vendoset pjesa Ljeter e dheut deri né mbushje
pérfundimtare 1¢ terenit dhe kthimi né gjendje (& méparshme |
dheu 1 tepér largohet né deponin mé (& aftrt deri ng 15 km
largisi.

450

450.00 € \/

GJITHES

EJ PUNIMET E DHEUT

1.410.00 €\

PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALI

ZIMIT)

3.1

Furnizimi dhe punimi i bazamentit € pusetave,mureve i
pusetave si dhe pllakes se siperme prej betoni te armuar-marka
¢ betonil C- 25/30 dhe me klasé 1€ armatures 5-400/300.Pliakat
dhe murct duhet te kene trashesin d=jo me te vogel s¢ 20cm dhe
te jete i papérshkueshem nga uji.Pusetat jane me dimesnione
(1.5 x 1.5 x 2.5)m"si dhe punimi i kinetés s& pusetes duke i
dhené ramjen e duhur né drejtim @ rrjedhs s¢ kolektorit sipas
detalit tekniké 4@ prezentuar né projekt.Pusctal dubet te kene
dhe kapaket adckuat metalik apo nga giza me aftesi mbajtese
dert ne 60ton.dhe me dimensione d-80cim,

copé

150.00 €

900.00 €] V'

Furnizimi dhe vendosja € gypave nga Materiali HDPE kualiteti

t¢ projektit

PSN 8 @ DN 315 mm ose gypa nga betoni @ 300 mm,
pirgjat gjithé gjatésise st trases sC kanalizimit, duke pércjcllur nivelimin dhe pjérésin e ramjes n buzg projektit, mc &
gjitha elementet pérejellése duke vendosur unaza bga goma ku lidhen gypat pér (8 parandaluar [Evizjen ¢ gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve € ngurta (@ cidét bllokejng gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet
tcknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatcsore po ashtu te rrespektohen kuotat gjcodezike te perfshira projekt. VErejtje :
Puntkryesi pasi t& [iflo) vendosjen dhe instakimin e gypave duhet ti dorzoj atestet € materialeve konform specifikacionit teknik

IGYP IDPE PSN 8 DN 315mm ose GYP BETONI @300 mm

m

100

§13.00

(,300.00 €

GJITHESEJ PUNIMET LATULESE

2,200.00 €

PUNILT TE TJERA

Pastrimi | puselave cgzistuese ndhe vuarja ne funksion le tyre
per fargimin ¢ ujerave te veza.

copt

6

50

300.00€

GHTHESE] PUNIMET TE TJERA

300.00 €

REKAPITULLIMI| “B"

GHTHESEJ PUNIMET PREGADITORE

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT

1,410.00 €

GJITHESEJ PUNIMET LATUESE

. 2,200.00 £

GITHESEJ, PUNIMET TE TJERA

=-~300,00-€

gt b e

Y

® W

TOTALI ME TVSH| /

v
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v
v/
1,200.00 € :/\;
v
v/
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5,110.00 €




FSHATI ZAPLLUXHE - K.K DRAGASH

1|[PUNET PREGADITORE

NR.

Pershliriui i Pozicioneve

Njisia

Sasia

Cmimi (€)

Gjithésej (€}

Shienimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet
kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin
punimet.Llog né m’

70

0.10€

7.00 €

[

Punét paraptrgatitore, shénimi gjcodezik si dhe verifikimi i
trasesé s& vjetdr 1 kanalizimit ,né matjet gjeodezike t&
pévfshihen @ gjitha punét e pérmendura né kushtet ¢
pergjithshme dhe teknike, po ashtu 18 maten diiznivelet dhe 18
mundesohet kyqja ¢ kolektorve & vjetér né€ kolektorine i,
kyqja dhe shikarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetio ¢
ri t6 kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
ml

m’

70

0.10€

7.00¢

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore ,shkurret
drunjét e pyllézuar - n€ zonat ku do @ kaloj traseja ¢
kanalizimit . Pastrimi i tyre behet normal me rjedhén e
kanalizimit me gertsi 3m pér ti mundésuar futjen normale &
makinerist per gérmim si dhe largimin e tyre né deponi,
Deponin e caklon [nvestitori.. NE kéd pozicion périshihet edhe
demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendjeté mé parshine pas
pérfundimil (€ punimve. Liog .n& m?

m

70

1L.o0 €

GJITHESE) PUNIMET PREGADITORE

7000 &

84.00 €

2{PUNET E DHEUT

2.1

dispozités st projektit .

Sqarim :

Pas hapjes s& kanalit (& ngjeshet me vibrator pjesa e trases st kanalizimit,
Virejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bijje punékryersi, sipas detaleve teknike (€ pirfshiva né projekt.

Ky iloj e kategorist s¢ dheut pérfshing 1€ gjithe zone ku kalon trascja e kanalizimit duke filluar prej
Giacionazhes 8,00 deri né pérfundim 8 kanalizimit ng stacionazhen ¢ fundit.

Germimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore & kategorist T11-Y11 nE thellgsi prej 0.8 m' deri ng thellgsing 3.00 m' pér
kanalizimi Fekal dhe gjertsi (& nevojshme pér pung duke percjelié 8 gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésord dhe

Punét me makineri (90%)

m3

90.00

1.00 €

$0.00 €

Punét me dort (10%)

ml

10.00

2€

2000 €

Furnizimi, transporti, shtrigja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shircsés sé nén bazés s& puselave nga materiali guror para s¢
1 beonohet kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 deri 63)
T me trashissi 18 shiresss t=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me
cilindér vibrues deri sa 1§ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250
kafem2 . Materiali i pérdorur duhet te jele i paisur me ateste
paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Viejtje : Pas périundimit t& késyj shtrese kompania punékryese
&shig e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit & ngjeshjes dhe ta
prezentoj ek menaxheri kontratés.

4.00

e

40.00 €

Furnizimi dhe shirija ¢ Rerés 0-lmm, trashési [0cm pér
shiratin nén gyp me planifikim :3cm, dhe 15 cmmbi gyp pér
mbalimin dhe mbrojtjen ¢ gypit , sipas vircjijeve dhe
pirshkrimeve teknike paraprake t€ specifikuar pér punimet
tokesore. Gjaté vendosje sé rérés t& aplikohet glanumetria té
pércaktuar né baze 1§ rregullave dhe standardeve pér aplikimin
18 materinfeve ndértimore né vepér. Llog m3

m3

2.00

1ne

20.00 €

bRy

Largimin ¢ ujérave néntoksoré t& cilét shfagen gjaté gérmimit &
Kanaliisg cilét pengoj ecurin e puns ng instalimin e rjetit ¢
! AL P .
kzmaiul‘ ‘-1”{2 , Llog. me ore/pune ine aprovimin ¢ organit
yres iy

org/punc

2

o€

T e

' 1

L
i

<N




Vendosia e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerdsi 3 em
Srpjatd gjitha trasesé sé rrjetit t& kanalizimit , pérta . .
26 idiﬁtiﬁlillar zonén se ku ndodhet gypat pas mlfulimil té m 60 0.20€ 1200 €
kanalit.
Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendogjes st gypit me sasi
gt dhout t przgjedhar pa guré me trashisi sipus skicave dhe
detaleve te percaktuara ne projekt per secilen pusete
27 |/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter € dheut deri né mbushje m3 70 0.50€ 35.00€
pérfundimtare té terenit dhe kthimi né gjendje & méparshme |
dheu T tepér largohet ng deponin mé (& afért derf ng 15 km
largési.
GJITHESES PUNIMET E DHEUT 237.00 €
3PUNET LATUESE ( VENDOSJA £ GYPAVE TE KANALIZIMIT)
Furnizimi dhe punimi i bazamentit t¢ pusctave.nureve te
pusetave si dhe pllakes so siperme prej betoni te armuar-murka
e botonit C- 25/30 dhe me klas# (€ amatures $-400/500.Plakat
dhe muret duhet te kene trashesin d=jo me te vogel s¢ 20cm dhe
te jete i paprshkueshem nga wji.Pusctat jane me dimesnione
3.0 1(1.5x 1.5 % 2.5)m',si dhe punimi i kinolis s& puseies duke i copi | 100,00 € 100,00 €
dhent ramjen ¢ duhur né drejtim & rijedhis sé kolektorit sipas
detalil teknike 1@ prezentuar né projekt.Pusetat duhet te kene
dhe kapaket adekuat mefalik apo nga giza me aftesi mbajtese
deri ne 60tan,dhe me dimensione d-80cm,
Furmizim: dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8 & DN 400 num ose gypa nga betoni & 400 1mm,
plrgjaté giitht gjatésist s& rases st kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe piérrtésin ¢ ramjes né bazé projektil, me té
gjitha clementet plrejellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér 1 parandaluar [gvizjen ¢ gypave dhe dube
pamundésuar hyrjen e gjcsendeve & nguria t& cilét bllokojné gypin. Giate ckzekutimit L projektit te rrespekiohen detalet
3.2 |teknike te perfshive ne pretjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perlshira projekt. VErcjtie :
Pundkryesi pasi & {illoj vendosjen dhe instalimin e gypave dubet (i dorzoj atestet ¢ materialeve konform specifikucionit teknik
(& projektit
VT TIDDE PSN & DN 400mm ose GYP BETONI @400 mm | | o0 15.00 sv0.00 v
GITHESEJ PUNIMET LATUESE 1,000.00 €] W/
NR REKAPITULLIMI "C"
1 GJiTHf‘-'“_"SEJ PUNIMET PREGADITORE 84.00 €|+
2 |GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 237.00 €]/
3 |GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 1,000.00 €|V
TOTALI ME TVSH 1,321.00 €] v/
NR REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
A IGJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 2,916.00 € \/
B |GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 5,110.00 € \/
G |GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 1,321.00 € \/‘
TOTALI ME TVSH 9,347.00 € \K/




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kr?.(lari 1 Komunés

0L we.y %%, "3059%.
Dt.04.1172022 ¢
Dragash

Kryetari I Komuncs,né bazé & nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubiiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ konirates per  LOT2 — Sanimi | defekteve té
kanalizimeve né fshatrat Kapre, Kosavé dhe Zaplluxhe me numér identifikues; 621-22-10431-5-2-1,
dhe nr te mbrendshem 621-2022-130-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer | konfiates,
Bean Haxhiasani -Mbikqyres 1 drejleperdrejt T menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcenagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta pergjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve tc kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit.

Kryetari I Komunes:
5

Yendimi u dérgohet:menagjerit (c projekiit,
Mbikqyresit ¢ kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drcjiorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit o Komunes(kryctarit).




